e REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKS
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE URBANISTIKIES
DEKANATI

Nr. 330 Prot Tirané,mé (3. oy -2021

VENDIM
Nr. Y0 Daté!3.059.202)

Dekanati 1 Fakultetit t& Arkitekturés dhe Urbanistikés, pasi u njoh me Vendimet e
Departamentit t& Arkitekturés, Departamentit t& Urbanistikés dhe Departamentit t€ Restaurimit
dhe Teknologjisé s& Arkitekturés pér kriteret dhe dokumentacionin e kérkuar pér punésimin e
stafit akademik me kohé t& pjesshme pér secilin departament gjaté vitit akademik 2021-2022,

VENDOSI

Té miratojé kriteret dhe dokumentacionin e kérkuar pér punésimin e stafit akademik me kohg
1€ pjesshme pér secilin departament gjaté vitit akademik 2021-2022.

Bashkeélidhur kétij dokumentacioni gjenden:

Vendimi i Departamentit t& Arkitekturés

Vendimi i Departamentit t&€ Urbanistikés
Vendimi i Departamentit t&€ Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

DEKANI
Prof. Asoc. Armand VOKSHI
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Tirané, mé 09.09.2021

VENDIM
Nr. 13 Daté& 09.09.2021

“_KRITERET PER PRANIMIT E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME
NE DEPARTAMENTIN E URBANISTIKES, PER VITIN AKADEMIK 2021 - 2022, FAU”

Né zbatim té& ligjit nr. 80/2015 daté 22.7.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 57, pika 2;

Bazuar né Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 42, pika 3, pika 10;

Bazuar né Udhézimin e MASR, nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngakesén
mésimore t& personelit akademik ng& IAL”;

Bazuar né Vendimin e UPT, nr.116, dt. 22.09.2020 “Miratimin e procedurés pér
punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme né UPT”;

Pér zhvillimin e procesit té pranimit t€ personelit akademik me kohé t& pjesshme (PAK)
né Departamentin e Urbanistikés, pér vitin akademik 2021 - 2022, Asambleja e Departamentit
mé daté 07.09.2021, né rishikimin e kritereve pér personelin akademik me kohg t€ pjesshme,

VENDOSI

Kushtet g& duhet té plotésojné kandidatét pér personel akademik me koh€ t&€ pjesshme né
Departamentin e Urbanistikés pér vitin akademik 2021 - 2022, FAU, UPT jané si vijojné:

o Té keté zotési & ploté pér t&€ vepruar.
o Té mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré té gjykatés pér kryerjen e njé krimi
apo pér kryerjen e njé kundravajtje penale me dashje.

Departamenti i Urbanistikés pasi ka plotésuar detyrimisht ngarkesén e lejuar té stafit
akademik efektiv (PAE) sipas pércaktimeve t& udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér
veprimtariné dhe ngakesén mésimore t& personelit akademik né IAL”, dhe n& respektimin e
numrit total té personelit akademik me kohé té pjesshme té miratuar né Bordin e Administrimit
pér njésiné pérkatése, ka pércaktuar kriteret pér personel akademik me kohé & pjesshme.

FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES [ e e e
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Kriteret pér pranim té stafit akademik té ftuar:

A.

B.

Kandidatét duhet t& kené pérfunduar studimet e plota universitare brenda ose jashté
vendit. Diplomat e fituara jashté vendit duhet t& jené t& njohura nga MASR.

Té kéné pérfunduar studimet e larta t& t€ dy cikleve apo té ciklit t& integruar, ng profilin
Urbanistiké/Arkitekturé, ose njé profil t&€ pérputhshém me léndén né t& cilén
kandidojné. Kandidati duhet t& keté njé noté mesatare t& pérgjithéshme té ponderuar t&
studimeve té larta sé paku 75/100. Preferohet mesatarja e 1éndéve té specialitetit, lidhur
me [éndén ku synohet t& angazhohet, té jeté mbi 8.5.

Preferohet q& kandidatét té zotérojné gradén Doktor i Shkencave, ose t& jené né proces
t€ mbrojtjes s& Doktoraturés né fushén e Urbanistikés ose t& Arkitekturés.

- Kandidati duhet t& zotérojé t& paktén njé gjuhé t& huaj, t¢ mbrojtur dhe e vértetuar me

déshminé/certifikatén pérkatése. Gjuhét e preferuara: anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht.

Preferohet q& kandidatét t&€ kang kryer kurse dhe kualifikime t& métejshme, si dhe té
ken€ béré publikime brenda ose jashté vendit, né fushén e specialitetit ku synon té&
angazhohet.

Kandidatét duhet t&€ kené 3 vite pune eksperiencg, pas pérfundimit t& studimeve té larta.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim duhet té pérmbajé:

Kérkesé me shkrim pér aplikim, ku & citohen dhe léndét ku kandidati konkurron (jo

mé shumé se 5 (pes€) 1éndé — kérkesat pa 1éndé té specifikuara, nuk do té merren né

shqyrtim);

Jetéshkrimi (CV);

Fotokopje e dokumentit t& identifikimit;

Fotokopje e diplomés universitare dhe listés sé notave t& noterizuara (pér diplomat e
marr€ jashté Republikés s& Shqipérisé té pércillet njésimi nga Ministria e Arsimit dhe
Sportit);

Formular vetédeklarimi sipas shtojcés nr.01 bashkélidhur;

Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton titujt dhe gradat, trajnime, kualifikimet,
publikimet, arsimin shtes€ etj. (nése ka);

Rekomandime (NE rast se kérkohet nga njésia bazg)

FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
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Personeli akademik me kohé t& pjesshme duhet t’i nénshtrohet procedurés s¢ konkurimit
né ¢do vit t& ri akademik. Pér plotésimin e dokumentacionit pérjashtim b&jné ish staf akademik
i UPT, stafi i IGJIEUM si dhe pedagogét e angazhuar me kohé té pjesshme né njésité pérkatése
mé shumé se 2 (dy) vite radhazi. Kéto kategori duhet té depozitojné vetém njé kérkesé prané
Departamentin e Urbanistikés, FAU.

Kandidati pér personel akademik me kohé t&é pjesshme, duhet t€ dorézojé dosjen pér
aplikim né Departamentin e Urbanistikés, FAU, sipas miratimit dhe shpalljes q& do t& bé&het
nga Dekani i FAU-t.

Komisioni adhoc i vlerésimit pérbéhet nga personel akademik i Departmentit t& Urbanistikés,
FAU:

o Drejtuesi i njésisé bazé Kryetar
o Drejtuesi i grupit/grupeve mésimore - kérkimore Anétar
o Titullarét e l&éndéve spas fushave pérkatése Anétar

Vlerésimi i kadidatéve pér personel akademik me kohé té pjesshme

Vlerésimi i kandidatéve do t& bazohet né vlerésimin e dosjeve té dorézuara pér aplikim dhe
intervistén para komisionit:

a. Vlerésimi i dosjes pér aplikim (60 %)

b. Vlerésimi i intervistés para komisionit t& vlerésimit (40%)

Pas shqyrtimit t& dosjeve dhe intervistave n& Departamentin e Urbanistikés, do t& pérpilohet
lista me kandidatét té renditur sipas pikéve pérkatése dhe do t& publikohet sipas procedurave
né Vendimin e UPT, nr.116, dt. 22.09.2020 “Miratimin e procedurés pér punésimin e personelit
akademik me kohé t& pjesshme né UPT.

Bashkélidhur gjendet:

o Shtojca nr.1 - Lista e léndéve ku konkurrohet pér personel akademik me kohé t& pjesshme
o Shtojca nr.2 - Formular vetédeklarimi
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Pér specifikat qé kané organizimet e grupeve té seminarit né léndét studio/atelier, dhe duke
mos patur ende numrin ¢ sakté t& studentéve pér secilin vit studimi (ende nuk ka pérfunduar
sezoni i provimeve té vjeshtés 2021), pér momentin nuk éshté e mundur té saktésohet se sa
gshté numri i personelit akademik me kohé t& pjesshme qé nevojitet pér secilén léndé. N& kéto
kushte do t&é pérpilohet dhe do té publikohet lista me kandidatét t& renditur sipas pikéve
pérkatése. Pér numrin e sakté t& personelit PAK dhe listén e fituesve do t’jua b&jmé t& ditur
sapo & ket& mbaruar procesi i provimeve i sezonit té vjeshtés 2021..

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin!

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT TE URBANISTIKES
Dr. Juljan VELESHNJA

FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DIIE URBANISTIKES
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Shtojea 1
Lista e I18ndéve ku konkurrohet pér personel akademik me kohé té pjesshme, prané DU

Nr M.Sh. Semestri Lénda
1 URB 2 Analizé gyteti dhe territori

2 URB ARK 4 Bazat e projektimit urban dhe elemente té peizazhit
3 URB ARK 6 Urbanistiké 1

4 URB 7/8 Projektim i mjedisit té€ ndértuar

5 | URB | ARK 7 | Histori urbanistike

6 URB 7 Planifikim territori

7 URB ARK 7/8 Projektim urbanistik 2

8 URB ARK 7/8/10 Legjislacion arkitektonik e urban

9 URB 7 Gjeografi urbane

10 URB 8 Transport infrastrukture

11 URB 8 Léndé me zgjedhje 1:

Sociologjrurbane

Politika urbane dhe territoriale

Kérkim shkencor dhe etiké profesionale

12 URB 8/9 Menaxhim Urban

13 URB 9 Elemente peizazhi

14 URB 9 Projektim Urbanistik 3 (Rivitalizim Urban)
15 URB 9 Léndé me zgjedhje 2:

Politikat e Strehimit

Teori Bashkekohore te urbanizimit

Qyteti bashkékohor: ndryshimet dhe politikat sociale

16 URB 10 CAAD + Sisteme Informacioni (G.L.S)

17 MID 6 Planifikim Urban

18 FIN 6 Urbanistiké

19 FIN 8 Njohuri mbi planifikimin dhe projektin urbanistik

S FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
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V FORMULAR VETEDEKLARIMI

T& dhénat e vetédeklaruesit:

NMbiemir. Emn

{ Atésia’Amésia

Datélindia

Vendlindja

Dokumenti 1 identifikimit
(njé kopje bashkengjitur formularit)

Deklarop me vullnetin tim 1€ liré se jam: O] i/e padénuar. O i/e dénuar
DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT

Loer NMbremer bume . Vuole

e Mbiemer Tiome

Autorizim: Deklaroj se ¢ dhénat ¢ paragitura né ké@ formular jané (& viérteta dhe
autorizoj kontrollin ¢ vértelésisé sé tyre nga

Subjehtiautonzuae

Nenshkomi 1 deklaruesit autornizues Data ¢ nenshkimit

hehet vetem ne pemuthie me hepn nr 8317 date

ne vjim (e perdormit 1¢ ket autorizimi Jo o

Shénim, 1raumi ¢ dhénaye perso
2207 1999 “Pér mbrojtien ¢ le dhénave personale™ _
Deklarimi i rremé shkakton pérgjegjési penale sipas ligjit dhe passjell pérjashtimin tuaj nga ¢do progeduré e métejshme.

I EENE FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
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FAKULTETI T ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
DEPARTAMENTI I RESTAURIMIT DHE TEKNOLOGJISE SE ARKITEKTURES
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Tirang, 09.09.2021

Lénda: Pércaktimi i kritereve t& vlerésimit, pér personelin akademik me koh& t& pjesshme,
prané Departamentit t& Restaurimit dhe Teknologjis¢ s& Arkitekturés, per vitin akademik
2021-2022

VENDIM Nr. 1

Departamenti i Restaurimit dhe Teknologjis€ s& Arkitekturés, né mbledhjen e datés
09.09.2021, vendosi:

Kriteret pér vlerésimin e personelit akademik me kohé té pjesshme, pér vitin akademik
2021-2022, si mé poshté vijon:

1. Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet Master Shkencor (ekuivalent me t€) né
Arkitekturg, ose té afért me t&, me noté mesatare mbi 7.5. Kandidatét preferohen, t&
kené noté mesatare mbi 9, né grup-léndét e disiplinave ku kérkojné t€ kontribuojné.

2. Kandidati duhet t& keté eksperiencé né mésimdhénie, ose n€ profesion, né&
specialitetin, apo fusha t& ngjashme me disiplinat ku aplikojn€, pér t& kontribuar si
personel akademik me koh€ t& pjesshme.

3. Preferohen kandidatét qé zotérojné gradén shkencore doktor, ose g€ jan€ t€ pérfshiré
né procesin e pérgatitjes sé tezé€s s€¢ Doktoratés né fushén e Arkitekturés (preferohen
studentét e shkollés s& Doktoraturés né FAU).

4. Preferohen kandidatét q& kang kryer kurse, kualifikime, apo q€ kan& béré publikime
brenda ose jashté vendit, né fush&n e specialitetit pérkatés dhe q& zotérojné t& paktén
njé gjuhé t& huaj, t& mbrojtur dhe t& vértetuar me déshmi.

M T R TR (Y URBANISTIKES B T I T LI
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FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES ;
DEPARTAMENTI I RESTAURIMIT DHE TEKNOLOG.JISE SE ARKITEKTURES

Dokumentacioni q& duhet té dorézojné kandidatet pér personelin akademik me kohé té
pjesshme:

Let&r motivimi (specifike pér ¢do aplikim)

Dokument identifikimi

C.V. e pérgjithshme e pérgendruar (short-bio, jo mé e gjaté se njé faqe), portfolio e
punéve dhe kopje e botimeve/publikimeve

D2 1D —
. . .

4. Diploma dhe lista e notave (kopje e noteruar)
5. Déshmi e gjuhé&ve té huaja q& zotéron
6. Dy letra reference nga persona me grada, tituj shkencoré, apo me eksperiencé né

mésimdhénie né€ arsimin e larté
Vlergsimi i kandidatéve pér personelin akademik me kohé té pjesshme:
Komisioni ad-hoc i vler&simit, i ngritur prané Departamentit t&€ Restaurimit dhe Teknologjisé
s& Arkitekturés, q& pérbehet nga jo mé pak se tre anétarg, drejtuesi i departamentit, drejtuesi i
1éndés, mésimdhénés i 1&ndés (apo léndéve té ngjashme), bén vler&simin e kandidaturave, si
mé poshté vijon:
- Vlerésimi i pérmbajtjes s€ dosjes s€ dorézuar nga kandidati (60 %)

- Vlerésimi i kandidatit, pérmes nj& interviste nga komisioni ad-hoc i vlerésimit (40 %)

NE& pérfundim t& procesit, komisioni ad-hoc i vler&simit, liston kandidatét n& rend zbrités dhe
kjo list€ shérben pér plotésimin e vendeve vakante pér mésimdhénie né 1&ndén pérkatése.

Anétarét e Departamentit t&€ Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés:

Dr. Entela Daci Dr. Lorgta Capeli Dr. Etleva Bushati Dr. Endgit Tuzi

Dr. Marsida Tuxhari ~ Dr.J Sniku  MSc. Lldzar hyti MSec. Andronira Bur a

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
URBANISTIKES
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Tirané 10.09.2021

VENDIM

Departamenti i Arkitekturés, né mbledhjen e datés 10.09.2021 vendosi:
Kriteret pér pranim té personelit akademik me kohé té pjesshme:

I. Kandidati duhet & keté pérfunduar studimet Master Shkencor (ekuivalent me t€) né
profilin Arkitekturg, ose t& afért me t&, me noté mesatare mbi 7.5. Kandidatet preferohen
me mesatare mbi 9 né léndét ¢ disiplinave ku kérkojné t& kontribuojné, ose té kené
aktivitet t& spikatur profesional né fushén pérkatése.

Preferohen kandidatet q& zotérojné gradén doktor ose té Jen€ né proces t& mbrojtjes sé

Doktoraturés né fushén ¢ Arkitekturés (preferohen studentét e shkollés sé Doktoraturés

né FAU)

3. Preferohen kandidatét qé kang kryer kurse, kualifikime, apo q& kan& béré publikime
brenda osc jashté vendit, né fushén e specialitetit pérkatés dhe q& zotérojné t& paktén njé
gjuh€ 1€ huaj t& mbrojtur dhe vértetuar me déshmi

4. Preferohen kandidaté¢ me cksperiencé né mésimdhénie, né specialitetin apo fusha t&
ngjashme me disiplinat ku aplikojng, pér t€ kontribuar si personel akademik me kohé t&

pjesshme.

\!\)

Dokumentacioni qé duhet té dorézojné kandidatet pér personelin akademik me kohé té
pjesshme:

I Letér motivimi (specifike pér ¢do aplikim)
2. Dokument identifikimi

3. C.V. e pérgjithshme ¢ perqendruar (short-bio, jo mé e gjaté se njé fage), portfolio e
punéve dhe kopje ¢ botimeve/publikimeve

4. Diploma dhe lista ¢ notave (kopje e noteruar)

5. Déshmi e gjuhéve t& huaja qé€ zotéron

6. Dy letra reference nga persona me grada, tituj shkencors apo me eksperiencé né

mésimdhénie né arsimin e larté
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
FAKULTETI | ARKITEKTURES DIE URBANISTIKES

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT

Vierésimi i kandidatéve pér personelin akademik me kohé t&é pjesshme:

Komisioni i vlerésimit pérbéhet nga jo mé pak se tre anétaré: drejtuesi i departamentit, drejtuesi i
léndés. mésimdhénés i [éndés (apo té [éndéve t& ngjashme)

- Vlerésimi i pérmbajtjes s€ dosjes sé dorézuar nga konkurrenti (60 %)

- Vler&simi i konkurrentit pérmes njé interviste né komisionin e vlerésimit (40 %)

Né pérfundim t& procesit, komisioni liston kandidatét né rend zbrités dhe kjo listé shérben pér
plotésimin e vendeve vakante pér mésimdhénie né l&ndén pérkatése

Drejtues i Departamentit té Arkitekturés:

Dr. Denada VEIZAJ
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